SECRETARIA MUHICIPAL OE SAÚDE· SEMUSB PREFEITURA•
mdeBARCAREHA

Ofício nº 304/2019 - GS/SEMUSB
A sua Excelência o Senhor
Antônio Carlos Vilaça

Barcarena, 16 de abril de 2019.

l

Prefeito Municipal de Barcarena

Senhor Prefeito,

Venho através deste, solicitar de V. Exª. autorização para realização de Processo Licitatório destinado a

Contratação de Empresa para fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo (Recargas e Vasilhames completos de

45 kg) a fim de suprir as necessidades desta Secretaria Municipal de Saúde.

Justificamos a pretensa contratação pelo fato de que, hoje o Município de Barcarena, através da SEMUSB, conta

com 03 Unidades Hospitalares de atendimento ao público que são: Hospital e Maternidade Dr. Afonso Rodrigues de

Almeida Neves, Hospital Municipal Wandick Gutierrez e Unidade De Pronto Atendimento 24 Horas - UPA Barcarena.

Ambos possuem demandas grandiosas de fornecimento alimentício, por isso se faz necessário a aquisição pretendida com .,
o intuito de manter o bom funcionamento dos serviços, visto que os itens a serem adquiridos são utilizados para o preparo

da alimentação servida aos pacientes internados e seus respectivos acompanhantes, além dos profissionais que exercem

suas atividades nas referidas unidades em regime de plantão.

A Fiscalização da referida aquisição ficará a cargo do seguinte servidor:

FISCAL DE CONTRATOS:
Nome do servidor responsável: Morelli santos Costa
Função: Fiscal de Contratos
Portaria nº 030/2018- GAB/SEMUSB

Sem mais para o momento, agradecemos antecipadamente.

Atenciosamente,

6'yinia 3 · lts
Secretária Mun. de · e de Barcarena

Decreto nº 0006/2017 GPMB

CIIPJ· 05 05H~'C001·1~

---- -
t ~11 DEºArHAMENTO DE w LICITACOES E CONTRAfOS
~
< RECEBIDO
l)

! Em:f/fl};!/
f (); A :- NATuRA

Rl:a Ve,. João P.alllOla de Castro, S Jtf • Ctntr~ • CEP 68 « 5·000 · Bartitt11,.PA - font: (9H 3153-2C63 · E n>ail: 5audt.bmartn.i<,yio com
ir.,.., barmena p1.r;o..11r

		2019-05-23T10:04:14-0300